

Projections financières sur 20 ans - CC Oléron - Crèche de Dolus d'Oléron - 9 kWc - 8/11/2016
avec P90 et taux de 2,5% et 16700 € de financement participatif

	Année	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
PRODUIT D'EXPLOITATION																					
Production électrique	kWh/an	10 080	10 040	9 999	9 959	9 919	9 878	9 838	9 798	9 757	9 717	9 677	9 636	9 596	9 556	9 516	9 475	9 435	9 395	9 354	9 314
Tarif d'achat	c€/kWh	24,26	24,26	24,26	24,26	24,26	24,26	24,26	24,26	24,26	24,26	24,26	24,26	24,26	24,26	24,26	24,26	24,26	24,26	24,26	24,26
Revenus Vente Electricité	k€/an	2,445	2,436	2,426	2,416	2,406	2,396	2,387	2,377	2,367	2,357	2,348	2,338	2,328	2,318	2,308	2,299	2,289	2,279	2,269	2,260
CHARGES D'EXPLOITATION																					
Loyer	k€/an	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Assurances	k€/an	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234
Maintenance	k€/an	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154
Suivi de production (5 premières années CAPE)	k€/an	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056
Taxes	k€/an	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056
Autres	k€/an	0,223	0,223	0,223	0,223	0,223	0,223	0,223	0,223	0,223	0,223	0,223	0,223	0,223	0,223	0,223	0,223	0,223	0,223	0,223	0,223
Résultat opérationnel brut	k€/an	1,778	1,768	1,759	1,749	1,739	1,673	1,663	1,654	1,644	1,634	1,624	1,614	1,605	1,595	1,585	1,615	1,606	1,596	1,586	1,576
RESULTAT NET																					
Intérêts des obligations citoyennes - B	k€/an	0,418	0,394	0,370	0,346	0,321	0,295	0,269	0,242	0,214	0,186	0,157	0,127	0,096	0,065	0,033	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Amortissement des installations	k€/an	1,191	1,191	1,191	1,191	1,191	1,191	1,191	1,191	1,191	1,191	1,191	1,191	1,191	1,191	1,191	1,191	1,191	1,191	1,191	1,191
Résultat avant impôts	k€/an	0,169	0,183	0,197	0,211	0,227	0,187	0,203	0,220	0,238	0,257	0,276	0,296	0,317	0,339	0,361	0,424	0,414	0,404	0,395	0,385
Impôt sur les bénéfices	k€/an	0,025	0,027	0,030	0,032	0,034	0,028	0,030	0,033	0,036	0,039	0,041	0,044	0,048	0,051	0,054	0,064	0,062	0,061	0,059	0,058
Résultat net	k€/an	0,144	0,155	0,167	0,180	0,193	0,159	0,173	0,187	0,203	0,218	0,235	0,252	0,269	0,288	0,307	0,360	0,352	0,344	0,335	0,327
FINANCEMENT																					
Résultat net avant amortissement	k€/an	1,335	1,347	1,359	1,371	1,384	1,350	1,364	1,379	1,394	1,410	1,426	1,443	1,461	1,479	1,498	1,552	1,543	1,535	1,527	1,518
Remboursements des obligations citoyennes -1	k€/an	0,931	0,955	0,978	1,003	1,028	1,054	1,080	1,107	1,135	1,163	1,192	1,222	1,252	1,284	1,316	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Excédent de trésorerie	k€/an	0,404	0,392	0,380	0,368	0,356	0,296	0,284	0,272	0,259	0,247	0,234	0,221	0,208	0,195	0,182	1,552	1,543	1,535	1,527	1,518
Cumul excédent de trésorerie	k€/an	0,404	0,796	1,176	1,544	1,901	2,197	2,481	2,753	3,012	3,259	3,493	3,714	3,922	4,118	4,300	5,852	7,395	8,930	10,457	11,975